A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Outubro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

7° TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº. 107/2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES.

Contratada: VIACAO HELLEN LTDA ME.
CNPJ: 10.513.527/0001-73

Valor Global: R$ 45.077,12.
Vigência do Contrato: 19 dias letivos
(01/11/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8247/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960060

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº 089/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04

Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: R$ 20.298,00
Vigência do Contrato: 20 dias letivos
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8241/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960074

9° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº 088/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04

Contratada: KARRARA TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 01.794.331/0001-03
Valor Global: R$ 39.782,00
Vigência do Contrato: 20 dias letivos
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8238/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960091

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº. 100/2019.

CONTRATADA: INOVARE ASSEIO E CONSERVAÇÃO
LTDA
CNPJ: 30.309.091/0001-02
Valor: R$ 25.382,48
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à
30/11/2022)
Processo: 8246/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960102

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº. 102/2019.

CONTRATADA: MCB TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 10.513.652/0001-83

Valor: R$ 9.283,40
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à
30/11/2022)
Processo: 8245/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960109

Marilândia

Termo de Cessão de Uso de Bem Móvel nº 014/2022
Proc.2160/2022 Cessionária: ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE CÓRREGO
DA LAPA MARILÂNDIA/ES. Cedente: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARILÂNDIA. Objeto do Termo
de Cessão: 01 (um) Descascador Conjugado para
Benefício do Café c/ Elevador, Modelo COM-8,
Monofásico, Marca Pinhalense, Série: 6688, Nota
Fiscal n° 06945, Estado de Conservação Ótimo.
Vigência: 05 (cinco) anos a partir da assinatura do
termo de cessão.

Marilândia, 27 de outubro de 2022.
Augusto Astori Ferreira

Prefeito Municipal
Protocolo 959949

Mucurici

EXTRATO
2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°012/2022/PMM.
TERMO DE CONTRATO Nº 024/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCURICI-ES.
CONTRATADA: BELOS MONTES CONSTRUÇÕES,
COMÉRCIO, SERVIÇOS E REFRIGERAÇÃO LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para
Pavimentação e Drenagem Pluvial na Avenida
Parque Itaúnas, no município de Mucurici/ES.

PERÍODO: De 31/10/2022 até 30/12/2022, de
acordo o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

VALOR: Fica Aditivado o acréscimo de valor de R$
4.349,75 (quatro mil, trezentos e quarenta e nove
reais e setenta e cinco centavos), de acordo o Art.
124, da Lei 14.133/2021.
RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato
original assinado em 26/04/2022, permanecem
inalteradas.

Mucurici/ES, 26 de outubro de 2022.
Atanael Passos Wagmacker

Prefeito Municipal
Protocolo 959968

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 às 22:00:57 Código de Autenticação: c06e8a8f

www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 202256
DOM/ES - Edição Nº2.134

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022

7° TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº. 107/2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO-
RANGA-ES.
Contratada: VIACAO HELLEN LTDA ME.
CNPJ: 10.513.527/0001-73
Valor Global: R$ 45.077,12.
Vigência do Contrato: 19 dias letivos (01/11/2022) à
(30/11/2022).
Processo: 8247/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960061

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 089/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: R$ 20.298,00
Vigência do Contrato: 20 dias letivos (31/10/2022) à
(30/11/2022).
Processo: 8241/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960076

9° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 088/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: KARRARA TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 01.794.331/0001-03
Valor Global: R$ 39.782,00
Vigência do Contrato: 20 dias letivos (31/10/2022) à
(30/11/2022).
Processo: 8238/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960092

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 100/2019.
CONTRATADA: INOVARE ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ: 30.309.091/0001-02
Valor: R$ 25.382,48
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 30/11/2022)
Processo: 8246/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960103

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 102/2019.
CONTRATADA: MCB TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 10.513.652/0001-83
Valor: R$ 9.283,40
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 30/11/2022)
Processo: 8245/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960110

Mucurici

Aditivo

EXTRATO

2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°012/2022/PMM.
TERMO DE CONTRATO Nº 024/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCURICI-ES.

CONTRATADA: BELOS MONTES CONSTRUÇÕES,
COMÉRCIO, SERVIÇOS E REFRIGERAÇÃO LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para Pavimentação
e Drenagem Pluvial na Avenida Parque Itaúnas, no
município de Mucurici/ES.

PERÍODO: De 31/10/2022 até 30/12/2022, de
acordo o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

VALOR: Fica Aditivado o acréscimo de valor de R$
4.349,75 (quatro mil, trezentos e quarenta e nove
reais e setenta e cinco centavos), de acordo o Art.
124, da Lei 14.133/2021.

RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato
original assinado em 26/04/2022, permanecem
inalteradas.

Mucurici/ES, 26 de outubro de 2022.

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 959969

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 às 20:56:44 Código de Autenticação: 135f5a7f